
も く じ ―――――――――

P.2 新規事業の紹介

P.3 第3回 評議員会

P.4-5 粕屋町ふれあいバス
 運行時刻表

P.6-7 生活福祉資金のご案内

P.8 おしらせNo.101
令和元年（2019）

６月７日号

みんなで支えあい、一人ひとりが大切にされる地域福祉
だれもが安心安全に暮らせる地域社会をめざして

KASUYA

KASUYA Council of Social Welfare

　粕屋町社会福祉協議会では令和元年5月1日より新しい事業を開始しました。
　児童発達支援事業所・放課後等デイサービス事業所『さんさん』です。
　粕屋町は〝太陽と、緑のまち 協働でつくる安心のまち〞から「サン」、子どもは地域の太陽として
「サン」、お父さん、お母さん、おじいさん、おばあさん、地域の皆さんという、多くの「さん」とつ
ながって、「さんさん」と輝く未来に向かっていく子どもたちの居場所でありたいと願って『さん
さん』と名付けました。

はじめまして! さんさんです!!

“新しい時代の始まり”

はじめの一歩



見学・体験・利用相談随時受け付けております!
※体験には、事前申し込みが必要です。

児童発達支援事業 放課後等デイサービス事業
「未就学のお子さまに」 「小学生から高校生までの方に」

日頃の生活の自立支援や就学に向けた必要な能力を引き
出すプログラムを作成し、一人ひとりのお子さまに支援
を行います。

放課後や長期休暇を通じて、小学生には、日常訓練と学習
支援を中・高校生には社会に向けた自立支援を行います。

ご利用時間
●  月～土（祝日も含む 但し、8/13～15、12/28～1/3を
除く）

● 10時～14時

※送迎時間を含まず

●  月～土（祝日も含む 但し、8/13～15、12/28～1/3を
除く）

● 14時～18時（平日）
● 10時～18時（学校の長期休業期間等）
※送迎時間を含まず

送　　　迎
通常の事業の実施地域で、概ね送迎が片道30分程度以内とします。
なお、家族が送迎を行うものについてはこの限りではありません。

個別支援
　お子さまの支援をより充実させるために、臨床心理士1名を常勤で配置しています。
　また、療育をしっかり行うため、検査（新版K式発達検査、WISCⅣ知能検査）を通じて専門的なアプ
ローチを取り入れ、お子さまの可能性を引き出す支援を取り入れています。

児童発達支援事業所・放課後等デイサービス事業所　さんさん
TEL： 092-409-6468　　FAX： 092-409-6469
E mail： sunsun.kasuya-shakyo@leaf.ocn.ne.jp
住所： 〒811-2305　糟屋郡粕屋町大字柚須136-1　アランチーノ柚101号

お問い合わせ

スタッフ紹介

事 業 内 容

臨床心理士
横田 佑佳

ご利用にあたっては、お住まいの市区町村が発行する「受給者証」が必要です。

保育士
草場 佳子

保育士
三浦 有佳里

指導員
小西 佳美

2 ｜ 新規事業の紹介



平成30年度 
（平成31年度事業分）
共同募金配分金のお知らせ

　平成30年度赤い羽根共同募金では、多くの方々から
心のこもった募金が寄せられ、その募金をもとに粕屋
町社会福祉協議会が福岡県共同募金会に申請を行い下
記の配分が決定致しました。あらためて厚くお礼申し
上げます。

社協事業費として 9,840,000円

● 実施計画
　粕屋町社会福祉協議会は、粕屋町地域福祉計画・第３次地域福祉活動計画において掲げた「みんなで支
え合い、一人ひとりが大切にされる地域福祉」～だれもが安心・安全に暮らせる地域社会をめざして～
の理念のもと、４つの目標に沿った活動を展開していきます。

● 目標１　福祉サービスを利用しやすい仕組みづくり
　誰もが必要なときに適切な福祉サービスを利用できる地域をめざします。そのために、福祉サービ
スに関する情報提供、相談支援体制を充実させ、サービスを利用しやすい仕組みづくりをすすめます。

● 目標２　安心で安全な暮らしを支える基盤づくり
　誰もが安心して安全に暮らせる地域をめざします。そのために、福祉サービスの提供体制の充実を図
るとともに、地域での助け合いや支え合いの仕組みと体制を整えることで、地域において安心して暮らし
ていける基盤づくりをすすめます。

● 目標３　みんなが気軽に参加できる環境づくり
　誰もが地域福祉活動に参加できる地域をめざします。そのために、学びの機会を提供し地域福祉活
動への参加と協力を促すとともに、交流の場を充実させ、ボランティア活動や地域活動の推進を図るこ
とで、社会参加の機会の充実を図る環境づくりをすすめます。

● 目標４　社会福祉協議会の基盤強化
　社会福祉協議会の事業を通じて、町民や行政の信頼に応える組織作りを進めるため、本会の組織体制
基盤の強化を図ります。

議案第６号　平成31年度 一般会計収入支出予算（案）について
※ 実施計画内容並びに平成31年度一般会計収入支出予算につきましては、ホームページに
掲載をしておりますのでご覧ください。

開催日：平成31年3月29日（金）
出席数：評議員10名
議　長：内田 肇 氏
　　　　（粕屋町知的障がい者親の会）

議事
議案第１号　　平成30年度　一般会計収入支出補正予算（案）について
議案第２号　　定款の変更（案）について
議案第３号　　役員等の報酬等に関する規程（案）について
議案第４号　　評議員の費用弁償に関する規程（案）について
議案第５号　　平成31年度　事業方針並びに事業計画（案）について

平成30年度 第3回 評議員会

みんなで支え合い、一人ひとりが大切にされる地域福祉
だれもが安心・安全に暮らせる地域社会をめざして

基本
理念

全て議決

3第3回 評議員会 ｜



Ｂ
コ
ー
ス　
乙
仲
原
東・甲
仲
原・酒
殿・花
ヶ
浦  

方
面

停 留 所 発 車 時 刻 停 留 所 の 位 置
粕屋町福祉センター 9:23 11:44 13:45 16:10 粕屋町福祉センター玄関前
かすやドーム 9:24 11:45 13:48 16:13 かすやドーム入口、ロータリー内
サンレイクかすや 9:26 11:47 13:50 16:15 サンレイクかすや入口、ロータリー内
粕屋町健康センター 9:27 11:48 13:51 16:16 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 9:28 11:49 13:52 16:17 役場南側バス停前(天神方面)
パティオ福岡東 9:29 11:50 13:53 16:18 パティオ福岡東横(西側・かすやフォーラム方面)
粕屋フォーラム前 9:32 11:53 13:56 16:21 粕屋フォーラムせせらぎ公園入口(天神方面)
原町バス停 9:33 11:54 13:57 16:22 原町バス停付近(天神方面)
原町西バス停 9:34 11:55 13:58 16:23 原町西バス停付近(天神方面)
熊崎バス停 9:38 11:59 14:02 16:27 乙仲原東公民館前(酒殿方面)
高橋バス停 9:39 12:00 14:03 16:28 乙仲原バス停向側(酒殿方面)
仲原小学校前バス停 9:40 12:01 14:04 16:29 仲原幼稚園前(酒殿方面)
清光寺前 9:41 12:02 14:05 16:30 清光寺前(十原交差点方面)
宮崎バス停 9:43 12:04 14:07 16:32 宮崎バス停向側(丸の内交差点方面)
酒殿バス停 9:45 12:06 14:09 16:34 酒殿バス停横(須恵方面)
緑の里(施設) 9:46 12:07 14:10 16:35 緑の里入口前
萱場バス停 9:48 12:09 14:12 16:37 萱場バス停付近(須恵方面)
JR酒殿駅前 9:49 12:10 14:13 16:38 JR酒殿駅前ロータリー内
古賀園 9:52 12:13 14:16 16:41 古賀園不燃物置場横(十原交差点方面)
松尾医院前 9:54 12:15 14:18 16:43 甲仲原公民館向側(酒殿方面へ80m)
花ヶ浦4丁目 9:55 12:16 14:19 16:44 尾石医院向側(花ヶ浦公民館方面へ70m)
粕屋町商工会前 9:58 12:19 14:22 16:47 中央小正門前(篠栗方面)
パティオ福岡東 10:00 12:21 14:24 16:49 パティオ福岡東横(西側・役場方面)
粕屋町健康センター 10:02 12:23 14:26 16:51 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 10:03 12:24 14:27 16:52 役場南側バス停前(天神方面)
サンレイクかすや 10:04 12:25 14:28 16:53 サンレイクかすや入口、ロータリー内
かすやドーム 10:06 12:27 14:30 16:55 かすやドーム入口、ロータリー内
粕屋町福祉センター 10:10 12:31 14:34 16:59 粕屋町福祉センター玄関前

平成31年4月1日より土日祝日の運行を開始しました!　ぜひご利用ください。
運行日： 毎日運行　※年末年始（12月29日～1月3日）はお休みです。　　利用料： 無料

停 留 所 発 車 時 刻 停 留 所 の 位 置
粕屋町福祉センター 8:30 10:45 12:44 15:09 粕屋町福祉センター玄関前 
かすやドーム 10:46 12:47 15:12 かすやドーム入口、ロータリー内 
サンレイクかすや 10:48 12:49 15:14 サンレイクかすや入口、ロータリー内 
粕屋町健康センター 10:49 12:50 15:15 粕屋町健康センター玄関前 
粕屋町役場 10:50 12:51 15:16 役場南側バス停前(天神方面) 
花ヶ浦2丁目 10:51 12:52 15:17 セレクシオン花ヶ浦、アパート前(若宮交差点方面) 
粕屋町商工会前 10:54 12:55 15:20 中央小正門前(篠栗方面) 
長者原バス停 8:34 10:55 12:56 15:21 長者原バス停(篠栗方面) 
大隈バス停 8:36 10:57 12:58 15:23 大隈バス停(篠栗方面) 
門松交差点 8:37 10:58 12:59 15:24 ガソリンスタンド手前マクドナルド向側(篠栗方面) 
粕屋農協本所前 8:40 11:01 13:02 15:27 農協本所入口(久山方面) 
上大隈 8:43 11:04 13:05 15:30 脇田バス停（久山方面）
黒の前バス停 8:48 11:09 13:10 15:35 黒の前バス停(内橋方面) 
丸山バス停 8:49 11:10 13:11 15:36 丸山バス停(内橋方面) 
江辻物流センター東 8:50 11:11 13:12 15:37 佐川急便東側(焼町交差点方面) 
江辻公園 8:51 11:12 13:13 15:38 江辻公園入口向側(江辻交差点方面) 
宮町 8:52 11:13 13:14 15:39 宮町団地前(江辻交差点→三角田交差点方面) 
飯塚信用金庫前 8:54 11:15 13:16 15:41 飯塚信用金庫前(長者原交差点方面) 
粕屋フォーラム前 8:57 11:18 13:19 15:44 粕屋フォーラムせせらぎ公園入口(天神方面) 
ダイトー電機店前 8:58 11:19 13:20 15:45 ダイトー電機店前(役場方面) 
粕屋町健康センター 9:00 11:21 13:22 15:47 粕屋町健康センター玄関前 
粕屋町役場 9:01 11:22 13:23 15:48 役場南側バス停前(天神方面) 
サンレイクかすや 9:02 11:23 13:24 15:49 サンレイクかすや入口、ロータリー内 
かすやドーム 9:04 11:25 13:26 15:51 かすやドーム入口、ロータリー内 
粕屋町福祉センター 9:08 11:29 13:30 15:55 粕屋町福祉センター玄関前

Ａ
コ
ー
ス　
大
隈・上
大
隈・江
辻  

方
面

粕屋町ふれあいバス運行時刻表 （2019年4月1日改定） 

4 ｜ 粕屋町ふれあいバス運行時刻表



Ｃ
コ
ー
ス　
原
町・内
橋・阿
恵・柚
須・乙
仲
原
西  

方
面

停 留 所 発 車 時 刻 　 　 　 　 停 留 所 の 位 置
粕屋町福祉センター 8:30 10:25 12:46 14:49 粕屋町福祉センター玄関前
かすやドーム  10:26 12:49 14:52 かすやドーム入口、ロータリー内
サンレイクかすや  10:28 12:51 14:54 サンレイクかすや入口、ロータリー内
粕屋町健康センター  10:29 12:52 14:55 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場  10:30 12:53 14:56 役場南側バス停前(天神方面)
パティオ福岡東  10:31 12:54 14:57 パティオ福岡東横(西側・かすやフォーラム方面)
粕屋フォーラム前 8:35 10:34 12:57 15:00 粕屋フォーラムせせらぎ公園入口(天神方面)
ABC電器店前 8:38 10:37 13:00 15:03 NTT電話交換局南側(清水交差点方面)
清水 8:39 10:38 13:01 15:04 原町公民館前
下長者原交差点 8:40 10:39 13:02 15:05 フラワー24、アパート前(内橋方面)
青洲会病院 8:42 10:41 13:04 15:07 青洲会病院、ロータリー内
流通センター南交差点 8:46 10:45 13:08 15:11 ヘアーサロンヒロセ前(流通センター方面)
多の津 8:48 10:47 13:10 15:13 多の津公民館前(内橋方面)
内橋1区公民館 8:50 10:49 13:12 15:15 内橋1区公民館前(内橋交差点方面)
内橋 8:51 10:50 13:13 15:16 内橋バス停(内橋交差点方面)
阿恵 8:54 10:53 13:16 15:19 博運社倉庫裏、杉村部品前(須恵川方面)
阿恵橋 8:55 10:54 13:17 15:20 スミレ歯科前(柚須交差点方面)
柚須文化センター 8:58 10:57 13:20 15:23 柚須文化センター入口
JR柚須駅前 9:00 10:59 13:22 15:25 JR柚須駅前(柚須西交差点方面へ50m)
乙仲原西公民館 9:01 11:00 13:23 15:26 乙仲原西公民館西側(釜屋交差点方面)
四軒屋バス停 9:05 11:04 13:27 15:30 四軒屋バス停(篠栗方面)
扇橋バス停 9:06 11:05 13:28 15:31 扇橋バス停(篠栗方面)
原町西 9:07 11:06 13:29 15:32 天神方面原町西バス停向側(篠栗方面)
原町交差点 9:08 11:07 13:30 15:33 原町交差点から東へ40m(篠栗方面)
原町 9:09 11:08 13:31 15:34 原町バス停より東50m駐車場付近(篠栗方面)
粕屋町商工会前 9:11 11:10 13:33 15:36 中央小正門前(篠栗方面)
パティオ福岡東 9:13 11:12 13:35 15:38 パティオ福岡東横(西側・役場方面)
粕屋町健康センター 9:15 11:14 13:37 15:40 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 9:16 11:15 13:38 15:41 役場南側バス停前(天神方面)
サンレイクかすや 9:17 11:16 13:39 15:42 サンレイクかすや入口、ロータリー内
かすやドーム 9:19 11:18 13:41 15:44 かすやドーム入口、ロータリー内
粕屋町福祉センター 9:23 11:22 13:45 15:48 粕屋町福祉センター玄関前

Ｄ
コ
ー
ス　
戸
原・内
橋・長
戸  

方
面

停 留 所 発 車 時 刻 停 留 所 の 位 置
粕屋町福祉センター 9:38 11:37 14:00 16:03 粕屋町福祉センター玄関前
かすやドーム 9:39 11:38 14:03 16:06 かすやドーム入口、ロータリー内
サンレイクかすや 9:41 11:40 14:05 16:08 サンレイクかすや入口、ロータリー内
粕屋町健康センター 9:42 11:41 14:06 16:09 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 9:43 11:42 14:07 16:10 役場南側バス停前(天神方面)
花ヶ浦2丁目 9:44 11:43 14:08 16:11 セレクシオン花ヶ浦、アパート前(若宮交差点方面)
粕屋町商工会前 9:47 11:46 14:11 16:14 中央小正門前(篠栗方面)
三角田 9:49 11:48 14:13 16:16 交差点北側駐車場付近(県道 薬師大橋方面)
物流センター入口バス停 9:51 11:50 14:15 16:18 物流センター入口バス停(県道 粕屋大橋方面)
長福寺 9:56 11:55 14:20 16:23 JR江辻バス停(土居烏田交差点方面)
雨水橋横 9:58 11:57 14:22 16:25 雨水橋北側(大川小方面)
広田 10:01 12:00 14:25 16:28 多々良浄水場グランド前(広田組合方面)
サンライフ 10:04 12:03 14:28 16:31 サンライフA棟西側(流通センター南交差点方面)
多の津 10:06 12:05 14:30 16:33 多の津公民館前(内橋方面)
内橋1区公民館 10:08 12:07 14:32 16:35 内橋1区公民館前(内橋交差点方面)
内橋 10:09 12:08 14:33 16:36 内橋バス停(内橋交差点方面)
坪見バス停 10:11 12:10 14:35 16:38 坪見バス停(戸原方面)
毛田池公園前バス停 10:11 12:10 14:35 16:38 西鉄毛田池公園バス停(戸原方面)
戸原天満宮入口 10:12 12:11 14:36 16:39 戸原交差点から東へ40m(伊賀踏切方面)
伊賀踏切 10:14 12:13 14:38 16:41 踏切よりスポーツ公園方面へ100m
粕屋保健福祉事務所 10:14 12:13 14:38 16:41 粕屋保健福祉事務所前
スポーツ公園 10:15 12:14 14:39 16:42 粕屋中央スポーツ公園入口
飯塚信用金庫前 10:16 12:15 14:40 16:43 飯塚信用金庫前(長者原交差点方面)
粕屋フォーラム前 10:19 12:18 14:43 16:46 粕屋フォーラムせせらぎ公園入口(天神方面)
ダイトー電機店前 10:20 12:19 14:44 16:47 ダイトー電機店前(役場方面)
粕屋町健康センター 10:22 12:21 14:46 16:49 粕屋町健康センター玄関前
粕屋町役場 10:23 12:22 14:47 16:50 役場南側バス停前(天神方面)
サンレイクかすや 10:24 12:23 14:48 16:51 サンレイクかすや入口、ロータリー内
かすやドーム 10:26 12:25 14:50 16:53 かすやドーム入口、ロータリー内
粕屋町福祉センター 10:30 12:29 14:54 16:57 粕屋町福祉センター玄関前

●ふれあいバスの乗車定員は18名です。定員を超える乗車は出来ませんのでご了承ください。
●バス車内は禁煙です。
●バス停付近では、バス運転士がご利用を確認できますよう、ご協力ください。
●バス車内で他の利用者の迷惑になるような行為があった場合は、運転士の判断で途中下車していただく場合があります。
●道路事情等により時刻表通りに運行できない場合があります。また、自然災害等で運休する場合がありますので、ご了承ください。

5粕屋町ふれあいバス運行時刻表 ｜



生活福祉資金について
　「生活福祉資金貸付制度」は、低所得者や高齢者、障害者の生活を経済的に支えるとともに、その在宅福祉及び
社会参加の促進を図ることを目的とした貸付制度です。

(1) 貸付対象
　生活福祉資金の貸付けの対象となる世帯は下記のとおりです。

低 所 得 世 帯 資金の貸付けにあわせて必要な支援を受けることにより独立自活できると認められる世
帯であって、必要な資金を他から借り受けることが困難な世帯（市町村民税非課税程度）。

障がい者世帯
身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳の交付を受けた者（現に障害者総合
支援法によるサービスを利用している等これと同程度と認められる者を含みます。）の属
する世帯。

高 齢 者 世 帯 65歳以上の高齢者の属する世帯（日常生活上療養または介護を要する高齢者等）。

(2) 連帯保証人と貸付利子
　借入申込者は、原則として、連帯保証人を立てることが必要ですが、連帯保証人を立てない場合も借入申込を
することができます。 
　貸付利子の利率は、連帯保証人を立てる場合は無利子、連帯保証人を立てない場合は年1.5％となります。

全国社会福祉協議会ホームページ一部抜粋　http://www.shakyo.or.jp/seido/seikatu.html

ご注意ください
●世帯単位の貸付が基本であり、原則として世帯の生計中心者が申込者になります。
●生活福祉資金は「貸付制度」であり、償還の義務があります。
●  他制度が優先です。（他制度の利用ができない場合に貸付を行います。他の制度が利用できる場合はそち
らが優先となりますので、申込の際に他制度の利用ができないかを確認します。）

●福岡県社会福祉協議会が審査を行い貸付、決定を行いますので、審査には一定の期間を要します。
●生活保護世帯の方につきましては、ケースワーカーにご相談ください。
●それぞれの資金には貸付条件があり、審査結果によっては貸付に至らない場合もあります。

生活福祉資金のご案内

6 ｜ 生活福祉資金のご案内



資金の種類 貸　　付　　内　　容

総合支援資金

◆自立が見込まれる世帯であって、次のいずれの条件にも該当する世帯が対象となります。 
　○ 低所得者世帯であって、収入の減収や失業等により生活に困窮し、日常生活の維持が困難と

なっている世帯であること。 
　○ 借入申込者の本人確認が可能であること。 
　○  現に住居を有していること。又は住宅確保給付金の申請を行い、住居の確保が確実に見込ま

れること。 
　○  貸付に際しては、自立相談支援機関による支援を受けるとともに、貸付後は社会福祉協議会
及び関係機関から継続的な支援を受けることに同意していること。 

　○  社会福祉協議会及び自立相談支援機関並びに関係機関が支援を行うことにより、自立した生
活を営めることが見込まれ、償還が見込まれること。 

　○  失業給付、就職安定資金融資、生活保護、年金等を含む他の公的給付又は公的貸付を受ける
ことができないため、生活費を賄うことができないこと。

福 祉 資 金

(1) 福祉費 
　　 日常生活を送るうえで、または自立した生活を行うために一時的に必要であると見込まれる
費用

(2) 緊急小口資金 
　　緊急かつ一時的に生計の維持が困難となった場合に貸し付ける少額の費用

教育支援資金

(1) 教育支援費 
　　 低所得世帯に属するものが高等学校、大学、短期大学、高等専門学校及び専修学校に就学す

るのに必要な経費 
(2) 就学支度費 
　　 低所得世帯に属するものが高等学校、大学、短期大学、高等専門学校及び専修学校への入学

に際し必要な経費

不動産担保型
生 活 資 金

一定の居住用不動産（土地・住宅）を所有している方で、将来にわたりそこに住み続けることを希
望する高齢者世帯に対し、現に居住している不動産を担保として生活費を貸し付ける制度です。

(3) 資金種類、貸付内容
　貸付資金は、総合支援資金、福祉資金、教育支援資金、不動産担保型生活資金の4種類です。

お問合せ先　社会福祉法人 粕屋町社会福祉協議会　☎ 092-938-6844

Q� 生活福祉資金は誰でも借りることができますか。
A �どなたでも借りられる資金ではありません。この貸付は世帯を対象とした貸付で、資金の種類ごと
に異なった所得制限や貸付条件があります。

Q� 返済期間に返済完了できない場合はどうなりますか？
A �返済期間は、貸付時に決定となりますが、資金によって設定できる期間が異なります。決定した返
済（償還）期間内に返済（償還）完了できない場合、延滞利子（返済していない借入金に係る新たな利
子）が発生します。

よくある
質問

7生活福祉資金のご案内 ｜



ご相談・問合せはこちら
社会福祉法人　粕屋町社会福祉協議会
住所：粕屋町長者原東六丁目5番10号　粕屋町福祉センター内
電話：092-938-6844　FAX：092-938-6886
E-mail：kasuya-shakyo@blue.ocn.ne.jp
受付時間：8時30分～17時
　　　　 （月曜日～金曜日）

粕屋町社会福祉協議会 検索検索
Facebookも更新しています。

「いいね！」 をお願いします。

QRコードからも、
粕屋町社協の
ホームページへ簡単に
アクセスできます！

ホームページ更新中

心配ごと相談所の開設
日常生活の悩みや心配ごとなど、弁護士に直接お会いして相
談できます。（無料）
【対 象 者】 町内在住者
　※ ただし、裁判所で訴訟中、弁護士に依頼済みの方は受付
できません。

【開 設 日】 6月4日（火）18日（火）、7月2日（火）16日（火）、
 8月6日（火）20日（火）、9月3日（火）17日（火）

【開設時間】 10時～12時　※一部予約制（10時と11時）
　※ それ以外の方は、随時受付（当日受付時間：9時30分～11時30分まで）
【場　　所】 粕屋町福祉センター

ひとり暮らし高齢者見守り活動推進事業（弁当配付）（※利用条件有り）
町内にお住まいのひとり暮らし高齢者の安否確認を目的にお弁当を配布しています。
【配 付 日】 6月13日（木）※7月、8月、9月は弁当配付なし

子育て情報誌発行（キッズネット）
【発 行 日】 6月20日（木）、7月19日（金）、8月20日（火）、9月20日（金）

子育て応援サロン（療育児・親子サロン）
作業療法士や臨床心理士等による発達障がいのある子どもの療育や、大学生ボラ
ンティアの協力を得ながら、親同士の交流を目的としたサロンです。
【開 催 日】 6月15日（土）、7月6日（土）、8月3日（土）、9月7日（土）（予定）
【時　　間】 10時～12時まで

身体障がい者生き甲斐対策支援通所事業（Newはげみ会）※事前申し込み必要
65歳以上の身体障がい者手帳所持者の方に対して引きこもり・孤立化防止を目的
にサロンを開催します。
【開 催 日】 6月27日（木）、7月25日（木）、8月29日（木）、9月26日（木）

お茶の販売について
下記の通り販売しています。
【販 売 日】 第1火曜日と第3金曜日（※1月のみ第2火曜日と第3金曜日）
　　　　　 6月4日（火）、6月21日（金）、7月2日（火）、7月19日（金）、
　　　　　 8月6日（火）、8月16日（金）、9月3日（火）、9月20日（金）
【時　　間】 11時～13時
【販売場所】 ボランティア連絡協議会窓口（粕屋町福祉センター内1階）

おしらせ
（6月から9月まで)

令
和
元
年
６
月
７
日
発
行　
発
行
／
社
会
福
祉
法
人　
粕
屋
町
社
会
福
祉
協
議
会　
住
所
／
８
１
１-

２
３
１
７　
粕
屋
町
長
者
原
東
六
丁
目
５
番
10
号　
粕
屋
町
福
祉
セ
ン
タ
ー
内

☎
９
３
８-
６
８
４
４　
FAX 

９
３
８-

６
８
８
６　
メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス
／kasuya-shakyo@

blue.ocn.ne.jp　
印
刷
／
株
式
会
社 

三
光

福祉サービスを
利用しやすい仕組みづくり
●福祉総合相談の実施、連携
●福岡ライフレスキュー事業
●生活福祉資金貸付事業
●日常生活自立支援事業
● ひとり暮らし高齢者等電話訪問活動
 など

安心で安全な
暮らしを支える基盤づくり
●指定居宅介護支援事業
● ふれあいバス（町内巡回バス）運行
管理
●粕屋町サポーター制度の運営
●障がい児放課後等対策事業
●外出支援の充実（車椅子の無料貸出し）
●各福祉団体への活動の場の提供
●虐待問題に関する啓発 
 など

みんなが気軽に参加できる
環境づくり
●粕屋町福祉センターの管理運営
●子育て支援事業（出前講座）
●軽運動・趣味の教室の開催
●ボランティア保険
　（加入手続き・事故対応）
●学生ボランティア育成
● ボランティア団体レベルアップ研
修支援
●疑似体験用具の貸出し 
 など

社協では随時
　　このようなことを行っております
社協では随時
　　このようなことを行っております

ご寄付 ●100,000円
 　株式会社 パラダイス 様
 　※会社のチャリティ基金より寄附
 ●50,000円　安部 登美子 様
 ●114,539円　匿名

ご寄贈 ●拡大鏡　1台　宮崎 君依 様

㈱パラダイス 田原様、水尾
様が来所され、3月27日（水）
社会福祉協議会へ。5月1日
（水）児童発達支援・放課後等
デイサービス「さんさん」へ
それぞれ50,000円のご寄附
いただきました。

たくさんのご寄付・ご寄贈ありがとうございました

8 ｜ おしらせ


